Дело № стр. 24

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ 

Каширский городской суд Московской области в составе:

председательствующий судья Жнакин Ю.Н.,

при секретаре Кузнецовой Д.А., 

с участием государственного обвинителя 

помощника Каширского городского прокурора Московской области Елисеева Д.Ю.,

подсудимой ФИО3 к.,

защитника Кондратьева В.П., 

переводчика ФИО16,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО3 ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> наказания, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.ст. 30 ч. 3, ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 к. в ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> 

<

адрес> совершила покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО3 к. имея умысел, направленный на незаконное приобретение наркотического средства - героин, в целях последующего сбыта, не позднее 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время предварительным следствием не установлено, используя неустановленный предварительным следствием мобильный телефон, при помощи мобильного приложения - мессенджера «

<

данные изъяты> вступила в предварительный преступный сговор с неустановленным в ходе предварительного следствия лицом, которое в целях реализации совместного преступного умысла, направленного на незаконное приобретение наркотического средства героин в целях последующего сбыта в 

<

адрес>, сообщило ФИО3 к. место, а именно, мусорные контейнеры расположенные вблизи 

<

адрес> в 

<

адрес>, где посредством тайниковой, закладки ФИО3 к. должна была незаконно приобрести наркотическое средство героин, в целях последующего сбыта.

Реализуя свой преступный умысел ФИО3 к., действуя по предварительному сговору с неустановленным предварительным следствием лицом, в целях реализации преступного умысла, направленного на незаконное приобретение наркотического средства героин в целях последующего сбыта, не позднее 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время предварительным следствием не установлено, осознавая общественную опасность совершаемого ею деяния, предвидя наступление в результате этого общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, на автомобиле марки «

<

данные изъяты>, под управлением ее знакомого ФИО13, не осведомленного о преступном умысле ФИО3 к., в качестве пассажира прибыла по адресу: 

<

адрес>, где рядом с постройкой для мусорных контейнеров, расположенной в 17,5 метрах к юго - западу от левого торца указанного дома, на земле, обнаружила наркотическое средство - героин (диацетилморфин), общей массой 306,5 г., упакованный в сверток из прозрачного полимерного материала в котором находились 153 свертка из полимерного материала черного цвета, обмотанные изоляционной лентой синего цвета каждый. 

<

данные изъяты> общей массой 306,5 г., которое ФИО3 к., с целью реализации совместного преступного умысла с неустановленным в ходе предварительного следствия лицом, взяла в руки, подняла с земли и положила в нижнее нательное белье в районе поясницы, тем самым, незаконно приобрела и стала незаконно хранить наркотическое средство героин (диацетилморфин), общей массой 306,5 г., с целью последующего незаконного сбыта. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства героин общей массой 306,5 г., ФИО3 к. в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 15 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, выехала в качестве пассажира из 

<

адрес> на автомобиле марки 

<

данные изъяты> под управлением водителя ФИО13, не осведомленного о преступном умысле ФИО2к., которая, таким образом, стала незаконно перевозить наркотическое средство героин общей массой 306,5 г. в целях дальнейшего сбыта, следуя по автодороге 

<

адрес>» по направлению в 

<

адрес>.

Однако преступление не было доведено до конца, по независящим от ФИО3 к. обстоятельствам, так как в пути следования автомобиль марки 

<

данные изъяты> в 14 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ был остановлен для проверки инспектором 16 батальона 2 полка ДПС (Южный) ГИБДД ГУ МВД России по 

<

адрес> на СП ДПС 

<

адрес> 

<

адрес>, и в ходе проведения личного досмотра ФИО3 к. в ее нижнем нательном белье, в районе поясницы был обнаружен сверток из прозрачного полимерного материала, в котором находились 153 свертка из полимерного материала черного цвета, обмотанные изоляционной лентой синего цвета каждый. Внутри свертков (1-153) находилось вещество в виде порошка и комков кремового цвета, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) общей массой 306,5 г., которое впоследствии было изъято сотрудниками полиции.

Масса обнаруженного вещества составляет 306,5 г., что согласно Постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и Уголовного Кодекса Российской Федерации (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), масса указанного вещества свыше 2,5 г. соответствует крупному размеру.

Таким образом, ФИО3 к. совершила преступление, предусмотренное ст.ст. 30 ч. 3, ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ.

Подсудимая ФИО3 к. виновной себя в совершении преступления, предусмотренного ст.ст. 30 ч. 3, ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ признала полностью и показала, что показания данные на предварительном следствии подтверждает полностью. Наркотики взяла в контейнере. Ехала с ФИО5, который не знал о наркотиках. Указания по телефону ей давал Бахром, которого она не видела. Ехала в 

<

адрес> туда, куда скажет ей Бахром. За ее поездку ей обещали 30000 рублей. Она нуждалась в деньгах и согласилась. Пакет прятала на теле, так как ей сказали так делать. Когда ее стали обыскивать, сама выдала пакет. Раскаивается в том, что сделала.

Помимо полного признания вины подсудимой ФИО3 к. её вина в совершении преступления, предусмотренного ст.ст. 30 ч. 3, ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ, подтверждается такими доказательствами как:

Рапорт об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ на посту ДПС 

<

адрес>» был остановлен автомобиль марки «

<

данные изъяты> под управлением ФИО13, в котором в качестве пассажира находилась ФИО3 к., ДД.ММ.ГГГГ г.р. В ходе проведения личного досмотра ФИО3 к. в ее нижнем белье в районе поясницы был обнаружен сверток, внутри которого находились 153 свертка с наркотическим средством - героин (диацетилморфин).

Наркотическое средство - героин (диацетилморфин) внесен в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (список 1, раздел «Наркотические средства»), утвержденный постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и а 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации для наркотического средства героин (диацетилморфин) установлен крупный размер - свыше 2,5 грамм (т. 1 л.д. 34).

Рапорт сотрудника ДПС (южный) ГИБДД I ГУ МВД России по 

<

адрес> согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 50 минут на СП ДПС 

<

адрес> был остановлен автомобиль марки 

<

данные изъяты>, двигавшийся со стороны 

<

адрес> в направлении 

<

адрес>, под управлением водителя ФИО13, в котором в качестве пассажира передвигалась гражданка Республики Узбекистан ФИО3 к. В ходе проведения личного досмотра ФИО3 к. в ее нижнем белье в районе поясницы был обнаружен сверток из полимерного материала, внутри которого находились свертки из полимерного материала синего цвета, который был изъят в присутствии двух понятых (т.1 л.д. 36).

Протокол о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в нижнем белье ФИО3 к. в районе поясницы, обнаружен сверток из полимерного материала, внутри которого находятся свертки из полимерного материала синего цвета (т. 1 л.д. 39).

Протокол об изъятии вещей и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому сверток из полимерного материала, внутри которого находятся свертки из полимерного материала синего цвета, обнаруженный в ходе личного досмотра ФИО3 к., изъят, упакован и опечатан соответствующим образом (т. 1 л.д. 40)

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрен автомобиль марки «

<

данные изъяты> изъяты сверток из прозрачного полимерного материала в котором находились 153 свертка из полимерного материала черного цвета, обмотанные изоляционной лентой синего цвета каждый, с веществом в виде порошка и комков светлого цвета, мобильные телефоны марок: 

<

данные изъяты> с сим-картами 

<

данные изъяты>

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с приложением распечатки фотофайлов, в ходе которого осмотрен участок местности в 17,5 м. к юго- западу от левого торца 

<

адрес> в 

<

адрес>, на котором расположена постройка для мусорных контейнеров, рядом с которой ФИО2к. забрала сверток с наркотическим средством - героин 

<

данные изъяты>

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, в составе вещества находящегося в двух из 153 отобранных случайным образом свертках из полимерного материала синего цвета, содержится героин (диацетилморфин) массой 2,03 г (объект 1) и 1,97 г (объект 2) (остальные свертки не исследовались).В процессе исследования израсходовано по 0,02 г. вещества объектов 1,2. (

<

данные изъяты>

Заключение экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в составе вещества в виде порошка и комков кремового цвета находящегося в 153 свертках из полимерного материала синего цвета содержится героин (диацетилморфин). Общая масса вещества составила 306,5 г. При проведении исследования израсходовано по 0,02 г. от каждого объекта 

<

данные изъяты>

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ изъятых у ФИО3 к. (т.1л.д. 71-76).

Вещественные доказательства: специальный пакет с героином (т.1 л.д. 77-83).

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены мобильные телефоны марок «Redmi by Xiaomi»марки «Samsung» с сим-картами изъятые в ходе осмотра места происшествия (т.1 л.д. 112- 126).

Вещественные доказательства: мобильные телефоны марок «

<

данные изъяты> с сим-картами, мобильные телефоны 

<

данные изъяты> модель 

<

данные изъяты> с сим-картами (т.1 л.д. 127-134).

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен автомобиль марки «

<

данные изъяты> (т.1 л.д. 161-165).

Вещественные доказательства: автомобиль марки 

<

данные изъяты> (т 1 л.д. 166-170).

Показания свидетеля ФИО8 оглашенные и исследованные в судебном заседании, о том, что ДД.ММ.ГГГГ на спец. посту 

<

адрес> она вместе со своим мужем, который находился за рулем, была остановлена сотрудником ДПС, который предложил ей пройти с ним в качестве понятой для досмотровых мероприятий. В качестве понятой также была приглашена вторая женщина. На дороге стоял автомобиль марки 

<

данные изъяты> Около автомобиля находилась женщина, которая представилась как ФИО3 ФИО18 Ей предложили выдать предметы и вещества, запрещенные к свободному обороту на территории Российской Федерации, на что ФИО3 ответила отказом. В ходе проведения личного досмотра ФИО3 ФИО19 в ее нижнем белье, в районе поясницы, был обнаружен сверток из полимерного материала, внутри которого находились свертки из полимерного материала с веществом. Данный сверток был изъят и упакован в бумажный конверт, конверт был снабжен пояснительной надписью, подписями понятых и ФИО2, опечатан печатью. В ходе проведения осмотра транспортного средства марки «

<

данные изъяты> в передней части салона, а именно возле коробки передач, в кармане, были обнаружены три мобильных телефона:«

<

данные изъяты> c сим картой «

<

данные изъяты> В верхней части панели автомобиля, на магнитном держателе, обнаружен мобильный телефон марки «

<

данные изъяты> Данные телефоны были упакованы в бумажный конверт, снабженный печатью, подписями понятых. 

<

данные изъяты>

Показания свидетеля ФИО9 оглашенные и исследованные в судебном заседании, о том, что ДД.ММ.ГГГГ на спец. посту 

<

адрес> она была в качестве понятой. На дороге стоял автомобиль марки 

<

данные изъяты> у автомобиля находилась женщина, которая представилась как ФИО3 ФИО20 Ей предложили выдать предметы и вещества, запрещенные к свободному обороту на территории Российской Федерации, на что ФИО3 ответила отказом. В ходе проведения личного досмотра ФИО3 ФИО21 в ее нижнем белье, в районе поясницы, был обнаружен сверток из полимерного материала, внутри которого находились свертки из полимерного материала с веществом. Данный сверток был изъят и упакован в бумажный конверт, конверт был снабжен пояснительной надписью, подписями понятых и ФИО3, опечатан печатью. 

<

данные изъяты>

Показания свидетеля ФИО13 оглашенные и исследованные в судебном заседании, о том, что ранее он проживал совместно с ФИО3 ФИО22 но затем между ними произошла ссора и на протяжении последних нескольких недель они не сожительствуют. Где та работает, он не знает, ранее та работала в магазине «

<

данные изъяты> Он работает в такси, арендует машину марки 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ ему позвонила ФИО4 и попросила отвезти ее в 

<

адрес> по делам, пояснив, что денег на проезд у нее нет. Несмотря на то, что они были в ссоре, он согласился, и, примерно в 12 часов забрал ее от 

<

адрес> в 

<

адрес>. Также ФИО4 попросила его завезти ее к 

<

адрес> в 

<

адрес>. О том, что ей нужно поданному адресу, а также, зачем ей в 

<

адрес>, он не спрашивал, поскольку его интерес к ее делам мог быть расценен как желание примирится, а в тот момент он этого не хотел. Хотел просто помочь ФИО4. Он подвез ее к этому дому и остался в машине на дороге ее ждать. Через несколько минут ФИО4 вернулась, и они выехали в 

<

адрес> по автодороге 

<

адрес> автомобиль был остановлен сотрудником полиции. После проверки документов инспектор пригласил ФИО4 пройти в здание поста ДПС. Та последовала за инспектором ДПС. После этого инспектор пригласил двоих ранее ему незнакомых граждан, и в их присутствии предложил ему добровольно выдать находящиеся при нем, а также в автомобиле предметы и вещества, запрещенные к свободному обороту в РФ. На это он ответил, что ни при нем, ни в автомобиле таковых предметов нет. После этого был проведен досмотр автомобиля, а также его личный досмотр. В ходе проведения досмотра автомобиля, а также его личного досмотра предметов и веществ, запрещенных к свободному обороту в Российской Федерации, обнаружено не было. Кроме того, в ходе досмотра автомобиля были обнаружены и изъяты 4 мобильных телефона. На его вопрос, зачем изымаются телефоны, ему ответили, что у ФИО4 нашли какой-то сверток, возможно наркотики. Два из изъятых телефонов принадлежат ему - кнопочный «

<

данные изъяты> в корпусе черного цвета. 

<

данные изъяты>

Показания свидетеля ФИО12 о том, что ДД.ММ.ГГГГ он был на службе, остановил автомобиль в котором пассажиром была подсудимая. При досмотре автомобиля и водителя пассажирка нервничала и он принял решение досмотреть её. Была приглашена сотрудник батальона ФИО10, которая с понятыми досмотрела подсудимую и обнаружила наркотические средства.

Показания свидетеля ФИО11 о том, что он ДД.ММ.ГГГГ он был на службе. Заместитель командира взвода ФИО12 остановил машину, проводил досмотр, он находился рядом. Пассажиром автомобиля была подсудимая, которая нервничала, просилась в туалет. Было решено досмотреть её. Сотрудник батальона ФИО10, а также две женщины для участия в качестве понятых. Впоследствии было установлено, что капитаном полиции ФИО10 в ходе личного досмотра ФИО3 к., в нижнем белье последней, был обнаружен сверток с каким-то наркотическим веществом.

Показания свидетеля ФИО10, о том, что она ДД.ММ.ГГГГ проводила досмотр подсудимой с участием понятых. Перед досмотром ФИО3 было предложено выдать запрещенные вещества, на что она ответила что у неё их нет. После этого она начала досмотр и в нижнем белье был найден пакет с порошкообразным веществом внутри. ФИО3 к. пояснила, что в свертках находиться наркотическое средство героин, которое та перевозила в 

<

адрес> с целью дальнейшего сбыта. О том, где та приобрела вещество, находящееся в свертках, ФИО3 к. пояснений не сделала. Она составила протоколы досмотра и изъятия найденного.

Показания подозреваемой ФИО3 К., оглашенные и исследованные в судебном заседании о том, что около двух месяцев назад, точную дату она не помнит, она через своих знакомых в 

<

адрес>, заочно познакомилась с таджиком по имени Бахром, то есть ему просто передали ее номер телефона, чтобы тот мог связаться с ней в случае необходимости, когда тот будет находиться в 

<

адрес>. Примерно в то же время Бахром написал ей сообщение в мессенджере «

<

данные изъяты> в одном из двух ее телефонов, в каком именно, она в настоящее время не помнит, номер которого она не сохраняла, в котором предложил ей работу - перевозку наркотических средств в различные города и помещение их в тайники. Поскольку с работой в последнее время ей не везло, и она нуждалась в денежных средствах, то она согласилась. Первую поездку она совершила в начале ДД.ММ.ГГГГ, забрала сверток в районе станции метро 

<

данные изъяты> в 

<

адрес> и отвезла в 

<

адрес> на такси, которое ей заказал Бахром. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 09 часов 00 минут, Бахром написал ей о том, что нужно будет ехать в 

<

адрес>, предварительно забрав сверток с наркотическим средством по адресу: 

<

адрес>, около постройки для мусорных контейнеров. Поскольку передвигаться в этот период времени ей было не на чем, а на такси денег не было, то она попросила ФИО13 отвезти ее сначала по вышеуказанному адресу в 

<

адрес>, а затем в 

<

адрес>. В связи с тем, что немного ранее они с ФИО23 поссорились и в настоящее время вместе не проживают, тот не высказал никакого интереса к ее делам, но согласился отвезти в нужном ей направлении. Примерно в 13 часов 00 минут она на автомобиле марки «

<

данные изъяты>, под, управлением ФИО13, подъехала к 

<

адрес> в 

<

адрес>, где вышла на улицу и забрала сверток - полимерный пакет с земли, из указанного ей места у постройки для мусорных контейнеров. ФИО13 из автомобиля не было видно, куда она пошла и чем занималась в свое отсутствие. Указанный сверток там же, вблизи мусорного контейнера, она положила в нижнее белье в районе поясницы, для того, чтобы ФИО13 не видел посторонних предметов в ее руках. После этого, примерно в 13 часов 15 минут, они, на указанном автомобиле, выехали их 

<

адрес> по направлению к 

<

адрес>, передвигаясь по автомобильной дороге 

<

адрес> примерно в 14 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ автомобиль марки «

<

данные изъяты> был остановлен сотрудником полиции. После проверки документов инспектор пояснил, что сейчас в отношении их будут проведены досмотровые мероприятия, после чего инспектор пригласил ее пройти в здание поста ДПС, в одном из помещений которого находилась сотрудник полиции женщина. Затем сотрудница полиции пригласила двух ранее незнакомых ей женщин в качестве понятых, и в их присутствии предложила ей добровольно выдать находящиеся при ней предметы и вещества, запрещенные к свободному обороту в РФ. Она ответила, что при ней таковых предметов нет, однако в ходе личного досмотра сотрудница полиции обнаружила и изъяла имеющийся в ее нижнем белье, в районе поясницы сверток из полимерного материала. Она пояснила, что в пакете из полимерного материала находятся наркотики, которые она перевозила с целью сбыта в 

<

адрес>. Сотрудники ДПС упаковали обнаруженный и изъятый у нее сверток в бумажный конверт, на котором она и все остальные участвующие лица поставили свои подписи. Сотрудники ДПС вызвали следственно оперативную группу, которая произвела осмотр места происшествия, специалистом был вскрыт бумажный конверт, в который ранее сотрудники ДПС упаковали изъятый у нее сверток, в котором были обнаружены 153 свертка из полимерного материала синего цвета с веществом в виде порошка и комков кремового цвета. Указанные предметы были изъяты и упакованы в пакет из полимерного материала, снабженный пояснительной надписью и подписями участвовавших лиц и опечатан печатью №. Кроме того, сотрудниками полиции в ходе досмотра автомобиля были обнаружены и изъяты четыре мобильных телефона, два из которых: 

<

данные изъяты> принадлежат ФИО13, а два других - ей, которые также были упакованы и опечатаны. Свою вину признает полностью, в содеянном искренне раскаивается. Добавляет, что ФИО13 о том, что она зарабатывает перевозкой наркотиков, не знал 

<

данные изъяты>

Оценив доказательства, представленные обвинением, суд приходит к выводу о достаточности совокупности доказательств стороны обвинения для признания ФИО3 к. виновной в совершении покушения на незаконный сбыт наркотического средства, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. Действия ФИО3 к. суд квалифицирует по ст.ст. 30 ч.3, ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой ФИО3 к. преступления, роль и степень ее участия в совершении преступления, обстоятельства в силу которых оно не было доведено до конца, влияние назначенного наказания на исправление осужденной, на условия её жизни и условиях жизни её семьи, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные её личности, согласно которых она 

<

данные изъяты>

Обстоятельством отягчающим наказание подсудимой ФИО3 к. суд признает рецидив преступлений(ст.18 ч.1 УК РФ). 

Смягчающими наказание обстоятельствами для подсудимой ФИО3 к. являются полное признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, беременность, тяжелое материальное положение.

Совершенное ФИО3 к. преступление является умышленным, относится к категории особо тяжких, направлено против здоровья населения РФ.

С учетом изложенного, конкретных обстоятельств дела и данных о личности подсудимой, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде реального лишения свободы, поскольку исправление ФИО3 к. возможно лишь в условиях её изоляции от общества, без штрафа и иных удержаний из дохода осужденного, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, с применением положений ч.3 ст. 66 УК РФ и ст. 68 УК РФ.

Кроме того, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд признает исключительной, и находит возможным назначить ей наказание в соответствии со ст. 64 УК РФ, ниже низшего предела установленного ст. 228.1 ч.4 п. «г» УК РФ.

В связи с отсутствием оснований для изменения и отмены избранной в отношении подсудимой меры пресечения, в целях исполнения настоящего приговора, суд считает необходимым оставить без изменения меру пресечения в отношении неё до вступления приговора в законную силу.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО3 к. под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу суд засчитывает ей в срок назначенного наказания из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, отсутствия у ФИО3 к. места жительства в РФ и социальных связей в РФ, суд не находит оснований для применения при назначении наказания ФИО3 к. положений ст.15 ч.6, 73 и ст. 82 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307 - 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 ФИО24 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.ст. 30 ч. 3, ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ, и назначить ей наказание с применением ст. 64 УК РФ, в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО3 к. оставить в виде содержания под стражей, исчисляя ей срок отбывания наказания со дня вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО3 к. под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу засчитать ей в срок назначенного наказания из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлению приговора в законную силу: 

- спецпакет и наркотическое средство героин массой 

<

данные изъяты> – уничтожить,

- мобильные телефоны марок 

<

данные изъяты> – выдать собственникам,

- автомобиль марки «

<

данные изъяты> ФИО13 – оставить у владельца.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Каширский городской суд в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии приговора на родном языке. В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Ю.Н. Жнакин